
        

UCHWAŁA NR X/44/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia  
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 799) oraz § 3 ust. 
1 i § 10 pkt 1 lit. a i b rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie 
sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 430) Rada Gminy  
w Tczowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Powołuje się komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów  
w następującym składzie: 
1) Pani Renata Wólczyńska - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
2) Pani Aneta Świgoń - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
3) Pani Kinga Rapczyńska - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
4) Pani Renata Tomikowska - lekarz - przedstawiciel podmiotu tworzącego; 
5) Pan Piotr Grużewski - przedstawiciel Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów. 

2. Na przewodniczącą komisji konkursowej wyznacza się Panią Renatę Wólczyńską. 
 

§ 2.1. Powołanie komisji konkursowej wszczyna postępowanie konkursowe. 
2. Komisja konkursowa, powołana w składzie określonym w § 1, przeprowadza konkurs na 

stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów 
według zasad ustalonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie 
sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, przy zachowaniu kolejności czynności, o których 
mowa w § 4 tego rozporządzenia. 
 

§ 3. Komisja konkursowa ulega rozwiązaniu z dniem nawiązania stosunku pracy albo 
zawarcia umowy cywilnoprawnej z kandydatem wybranym w drodze konkursu. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

    Na oryginale podpisał 
                         Przewodniczący Rady Gminy 
                     Piotr Woźniak 
 



Uzasadnienie 

 

Z dniem 31 stycznia 2025 r. ulegnie rozwiązaniu stosunek pracy obecnie zatrudnionego 

Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Tczów, który został 

nawiązany na podstawie powołania na okres 6 lat. W związku z powyższym należy podjąć 

czynności przewidziane przepisami prawa, zmierzające do wyłonienia kandydata, który 

zostanie zatrudniony na ww. stanowisku po ustaniu zatrudnienia osoby aktualnie sprawującej 

tą funkcję . 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami do kompetencji rady gminy.  

W niniejszej sprawie taką podstawę stanowi art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zgodnie z którym, w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, na stanowisko kierownika przeprowadza się konkurs. Natomiast 

z ust. 2 cyt. przepisu wynika, że konkurs na stanowisko kierownika ogłasza podmiot tworzący. 

 W myśl § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu 

przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, konkurs na stanowisko kierownika podmiotu leczniczego 

przeprowadza komisja konkursowa powołana przez właściwy podmiot.  

Z orzecznictwa sądowego wynika powszechnie przyjmowany pogląd, iż powołanie komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika w podmiocie 

leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego, tj. rady gminy. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia  

24 czerwca 2014 r. sygn. akt II OSK 56/14 przyjął „…że w świetle § 3 ust. 3 rozporządzenia 

postępowanie konkursowe wszczyna powołanie komisji konkursowej, które stanowi etap 

wstępny w procesie zmierzającym do powierzenia stanowiska kierowniczego podmiotu 

leczniczego. Czynność ta zasadniczo różni się od pozostałych elementów ściśle określonej 

procedury. Nie są to bowiem działania wykonawcze, ile stanowiące o ukonstytuowaniu się 

komisji w określonym składzie, która następnie w toku prowadzonych działań wyłoni 

kandydata na dane stanowisko. Akt ten stwarza zatem podstawy do prowadzenia 

postępowania, którego celem jest zatrudnienie kierownika oraz zastępcy kierownika 

podmiotu leczniczego. Powyższe prowadzi do stwierdzenia, że powołanie komisji konkursowej 

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika (zastępcy kierownika, w przypadku 

gdy kierownik nie jest lekarzem) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, należy 

do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Tak podjęta 

uchwała o powołaniu komisji konkursowej podlegać będzie następnie wykonaniu, które - tak 

jak w przypadku innych uchwał - należeć będzie do właściwości organu wykonawczego” . 

Powyższe stanowisko Naczelny Sąd Administracyjny podzielił w wyroku z dnia 13 września 

2016 r. sygn. akt II OSK 1673/16 , a także w wyroku z dnia 21 listopada 2017 r. sygn. akt II OSK 

484/16. 

Zgodnie z treścią § 10 pkt 1 ppkt a i b powyższego rozporządzenia, w przypadku gdy 
postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska kierownika podmiotu leczniczego, w skład 
komisji konkursowej wchodzą: 



a) od trzech do sześciu  przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających wyższe 
wykształcenie, w tym przynajmniej jeden lekarz; podmiot tworzący wskazuje spośród 
przedstawicieli przewodniczącego komisji; 
b) przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego. 
Proponowany skład komisji konkursowej spełnia powyżej określone wymogi. 
 
Mając na uwadze przedstawiony stan faktyczny oraz obowiązujące przepisy prawa, podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

    Na oryginale podpisał 
                         Przewodniczący Rady Gminy 
                     Piotr Woźniak 
 


